



**CITTA' DI SEREGNO**  
(Provincia di Monza e della Brianza)

## **RIQUALIFICAZIONE VIA UMBERTO I**

### **PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO**

#### **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO:

Geom. Ardolino Raimondo

PROGETTISTA:

Arch. D'acunto Francesco



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 E0100 14/02/2017	<b>Rimozione di cartelli e arredo</b> Rimozione di cartelli e arredo di qualunque natura e dimensione, compresi pali, con tutte le cautele e i mezzi idonei a salvaguardarne l'integrità. Accantonamento degli stessi in area di cantiere o presso il deposito comunale. Si intendono compresi: la demolizione del plinto di fondazione e lo smaltimento del materiale di risulta alle Pubbliche Discariche, ed ogni ulteriore onere. TRATTO VIA UMBERTO I *(par.ug.=4+7+6) PZA MUNICIPIO	17,00				17,00 20,00		
	SOMMANO n.					37,00	12,00	444,00
2 A0010 25/05/2017	<b>Taglio pavimentazione in asfalto</b> Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso con fresa con disco per una profondità fino a cm. 15. PZA MUNICIPIO *(par.ug.=21+79) MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO	100,00				100,00 96,00		
	SOMMANO ml					196,00	2,00	392,00
3 B0110 14/02/2017	<b>Demolizione di marciapiede</b> Demolizione di massetto di sottofondo marciapiedi, in calcestruzzo, con manto di usura in asfalto, eseguita con mezzi meccanici e martello demolitore per uno spessore di cm. 10/12, compreso il carico, il trasporto e qualsiasi altro onere e prestazione occorrente per lo smaltimento del materiale alle PP. DD. TRATTO VIA UMBERTO I *(par.ug.=140,88+181,9+7,5) PZA MUNICIPIO *(par.ug.=226,7+270,28+303,87) MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO	330,28 800,85				330,28 800,85 140,00		
	SOMMANO mq					1'271,13	10,50	13'346,87
4 B0010. 14/02/2017	<b>Demolizione di pavimentazione stradale</b> Demolizione sede stradale esistente in conglomerato bituminoso, eseguita con mezzi meccanici, fino alla sottostante massicciata, per uno spessore massimo di cm. 15. Si intendono compresi: il carico, il trasporto e qualsiasi altro onere e prestazione occorrente per lo smaltimento dei materiali di risulta alle PP. DD. TRATTO VIA UMBERTO I PZA MUNICIPIO					541,19 209,85		
	SOMMANO mq					751,04	3,60	2'703,74
5 B0012 25/05/2017	<b>Demolizione rampe e gradini ingresso sede municipio, eseg ... e per lo smaltimento dei materiali di risulta alle PP. DD.</b> Demolizione rampe e gradini ingresso sede municipio, eseguita con mezzi meccanici, fino alla sottostante massicciata. Si intendono compresi: il carico, il trasporto e qualsiasi altro onere e prestazione occorrente per lo smaltimento dei materiali di risulta alle PP. DD. PZA MUNICIPIO					50,00		
	SOMMANO mq					50,00	15,00	750,00
6 C0080 14/02/2017	<b>Rimozione di cordoni in granito esistenti eseguita a macc ... isulta alle Pubbliche Discariche, ed ogni ulteriore onere.</b> Rimozione di cordoni in granito esistenti eseguita a macchina ed a mano, con tutte le cautele e i mezzi idonei a salvaguardarne l'integrità. Pulitura dei cordoni ed accantonamento degli stessi in area di cantiere o presso il deposito comunale. Si intendono compresi: la demolizione del sottofondo e rinfianco in calcestruzzo e lo smaltimento del materiale di							
	A RIPORTARE							17'636,61



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							17'636,61
	risulta alle Pubbliche Discariche, ed ogni ulteriore onere. TRATTO VIA UMBERTO I *(par.ug.=106,75+114,12+5-3,9-3,4-3,5-3,8-3,3-3,4-3,4-3,5) P.ZA MUNICIPIO *(par.ug.=29+71+10,5+10,5+1,5*4+6,3+6,3+24,8+24,8+10,3) MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO *(par.ug.=96-3,55-2,9)	197,67				197,67		
		199,50				199,50		
		89,55				89,55		
	SOMMANO ml					486,72	9,50	4'623,84
7 B0070 14/02/2017	<b>Scarificazione di pavimentazione stradale</b> Scarificazione di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso mediante fresatura a freddo eseguita con mezzi meccanici, compreso la pulizia della sede stradale trattata e l'allontanamento del materiale di risulta e gli oneri di discarica, per uno spessore di cm. 3. TRATTO VIA UMBERTO I MUNICIPIO MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO					100,00		
						200,00		
						100,00		
	SOMMANO mq					400,00	2,30	920,00
8 C0130 14/02/2017	<b>Rimozione ed accantonamento soglie carraie in granito</b> Rimozione, recupero ed accatastamento nell'ambito del cantiere o nei depositi comunali, di soglie carraie in granito, larghezza cm. 40/55, complete di risvolte o dardini di testata, eseguita con mezzi meccanici, compreso la demolizione del sottofondo in calcestruzzo e lo smaltimento dei materiali di risulta alle PP. DD. TRATTO VIA UMBERTO I *(par.ug.=8,39+8,39+3,9+3,4+3,5+3,8+3,3+3,4+3,4+3,5) MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO *(par.ug.=3,55+2,9+3,9+1,5*4)	44,98				44,98		
		16,35				16,35		
	SOMMANO ml					61,33	10,24	628,02
9 B0030 24/05/2017	<b>Scavo per cassonetto stradale</b> Scavo per apertura di cassonetti stradali eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di reti tecnologiche esistenti, misurato in sezione effettiva, compresi: la demolizione di eventuali manufatti interrati dimessi, il carico e trasporto del materiale di risulta alle PP. DD. ed i corrispettivi di discarica (corredati da ricevuta di avvenuto smaltimento alle PP. DD.). PZA MUNICIPIO *(par.ug.=(0,5*4+4,2+6+(223-39,5*2))*0,5)	78,10				78,10		
	SOMMANO mc					78,10	16,00	1'249,60
10 A0121 14/02/2017	<b>Fornitura e posa in opera di rete di sicurezza per esalazioni di eventuali fuoriuscite di gas.</b> Fornitura e posa in opera di rete di sicurezza per esalazioni di eventuali fuoriuscite di gas metano dalle condotte interrate. La rete è costituita da tubazione in polietilene forata (resistenza alla schiacciamento 500 N), diam. mm. 80, disposta lungo lo spiccatto dei fronti edilizi, nel punto più elevato dell'intradosso del massetto di posa delle pavimentazioni lapidee, annegata nella mista di sottofondo e protetta dall'intasamento e dal getto con fascia di cartonfeltro bitumato 0,5 kg/mq della larghezza di cm 30-35. Sono compresi i pozzetti in cemento cm 30x30x30 con chiusini in ghisa classe C 250 posizionati ad intervalli di 20-25 mt. Compreso formazione di doppio foro per l'innesto delle tubazione, messa in quota del chiusino, e quanto altro necessario a dare l'opera finita in ogni sua parte. La posizione dei pozzetti sarà definita in cantiere secondo le indicazioni della Direzione lavori. TRATTO DI VIA UMBERTO I PZA MUNICIPIO MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO					109,35		
						91,00		
						96,00		
	SOMMANO ml					296,35	19,70	5'838,10
	A RIPORTARE							30'896,17



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							30'896,17
11 A0020 14/02/2017	<b>Scavo in sezione obbligata per posa tubazioni</b> Scavo in sezione obbligata per posa tubazioni e pozzetti, fino ad una profondità di cm. 150, larghezza cm. 80/100, eseguito con mezzi meccanici, compreso l'accatastamento nell'ambito del cantiere del materiale riutilizzabile. TRATTO VIA UMBERTO I ILLUMINAZIONE *(par.ug.=(102+7+10+8,55+7,65+8,39+7,55+1)*0,5*0,5) PZA MUNICIPIO *(par.ug.=(95,00+5,5*4+14,5*2+6,5+7,5)*0,5*0,5) MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO *(par.ug.=96*0,5*0,5)	38,04 40,00 24,00				38,04 40,00 24,00		
	SOMMANO m3					102,04	8,30	846,93
12 A0040 14/02/2017	<b>Fornitura e posa di cavidotti per passaggio cavi (due tubi)</b> Fornitura e posa di cavidotti in polietilene per passaggio cavi alta densità (doppia parete, interno liscio, colore rosso, resistenza allo schiacciamento 450 Newton), con tubi del diametro interno di mm. 125. Si intendono compresi rinfilo in calcestruzzo a q.li 2,50 di cemento R 325 o di sabbia vagliata, reinterro con mista di cava di recupero o di nuova fornitura e qualsiasi altro onere e prestazione occorrente (escluso scavo computato a parte). Due tubi accostati. TRATTO VIA UMBERTO I ILLUMINAZIONE PZA MUNICIPIO MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO					102,00 95,00 96,00		
	SOMMANO ml					293,00	17,50	5'127,50
13 A0050 14/02/2017	<b>Fornitura e posa di cavidotti per allacciamento pali IP</b> Fornitura e posa di cavidotti in polietilene per passaggio cavi alta densità (doppia parete, interno liscio, colore rosso, resistenza allo schiacciamento 450 Newton), con tubi del diametro interno di mm. 50, per allacciamento palo di pubblica illuminazione. Si intendono compresi scavo anche a mano, rinfilo in calcestruzzo a q.li 2,50 di cemento R 325 o di sabbia vagliata, rinterro con mista di cava di recupero o di nuova fornitura e qualsiasi altro onere e prestazione occorrente. TRATTO VIA UMBERTO I ILLUMINAZIONE P.ZA MUNICIPIO *(par.ug.=5,5*4+14,5*2+6,5+7,5)	65,00				55,00 65,00		
	SOMMANO ml					120,00	24,30	2'916,00
14 A0290 14/02/2017	<b>Fornitura in opera di nastro segnalatore</b> Fornitura in opera di nastro segnalatore da posizionare nello scavo sopra le tubazioni dei sottoservizi, riportante la dicitura del tipo di sottoservizio TRATTO VIA UMBERTO I *(par.ug.=102,00+55) P.ZA MUNICIPIO *(par.ug.=65+95) MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO	157,00 160,00				157,00 160,00 96,00		
	SOMMANO ml					413,00	0,60	247,80
15 A0025 22/05/2017	<b>Rinterro di scavi</b> Rinterro degli scavi con materiale proveniente dal cantiere TRATTO VIA UMBERTO I ILLUMINAZIONE *(par.ug.=(102+7+10+8,55+7,65+8,39+7,55+1)*0,5*0,5) PZA MUNICIPIO *(par.ug.=(95,00+5,5*4+14,5*2+6,5+7,5)*0,5*0,5) MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO *(par.ug.=96*0,5*0,5)	38,04 40,00 24,00				38,04 40,00 24,00		
	SOMMANO m3					102,04	1,70	173,47
16 A0080 14/02/2017	<b>Formazione di plinti di fondazione per pali di illuminazione</b> Formazione di plinti di fondazione per pali di illuminazione eseguiti con getto di calcestruzzo a q.li 2,50 di cemento R 32,5, idoneamente armati,							
	<b>A RIPORTARE</b>							40'207,87



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							40'207,87
	dimensioni in pianta cm. 80x80 oppure 100x100, altezza cm. 100/120, completi di sede di posa del palo (diam. cm. 25) e collegamento con il pozzetto d'ispezione realizzato in PVC flessibile (diam. mm. 125). Si intende compresa la predisposizione per il collegamento alla rete di illuminazione pubblica tramite condotto in PVC flessibile (diam. mm. 125), con incamiciatura in calcestruzzo a q.li 2,50 di cemento R 32,5 o di sabbia vagliata. Si intendono compresi inoltre: casseforme di armatura, scavo, carico, trasporto, oneri per lo smaltimento dei materiali di risulta alle PP.DD., rinterro con mista di cava di recupero o di nuova fornitura e qualsiasi altro onere occorrente, così come da specifiche tecniche esecutive dell'Ente erogatore del servizio. TRATTO VIA UMBERTO I PZA MUNICIPIO					7,00 10,00		
	SOMMANO cadauno					17,00	182,00	3'094,00
17 A0060 14/02/2017	<b>Pozzetti in cls cm. 50 x 50</b> Fornitura e posa in opera di pozzetti in calcestruzzo prefabbricato, per ispezione cavi, dimensioni interne in pianta cm. 50 x 50, altezza fino cm. 100, spessore delle pareti minimo cm. 5, rinfiacate con almeno cm. 10 di calcestruzzo a q.li 2,50 di cemento R 32,5, fondo drenante. Si intendono compresi: innesto e sigillatura delle tubazioni, scavo di alloggiamento del manufatto, carico, trasporto e gli oneri per lo smaltimento di dei materiali di risulta alle PP. DD., rinterro con mista di cava di recupero o di nuova fornitura e qualsiasi altro onere e prestazione occorrente. TRATTO VIA UMBERTO I PZA MUNICIPIO *(par.ug.=3+1) MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO	4,00				4,00 4,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	80,00	880,00
18 A0145 14/02/2017	<b>Fornitura e posa in opera di chiusini d'ispezione in ghisa sferoidale, classe C 250 dim. 50x50</b> Fornitura e posa in opera di chiusini d'ispezione in ghisa sferoidale, resistenza a rottura pari a kN 250, classe C 250, a tenuta idraulica, costituito da telaio quadrato, con superficie superiore antisdrucchiolo e rivestito con vernice protettiva e dotato di supporti in neoprene negli angoli antirumore e antibasculamento, si intende compreso ogni onere e prestazione occorrente. dim. 50x50 cm TRATTO VIA UMBERTO I PZA MUNICIPIO MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO					4,00 1,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	172,17	1'377,36
19 A0135 14/02/2017	<b>Fornitura e posa in opera di pozzetto per caditoia</b> Fornitura e posa in opera di pozzetto in cemento prefabbricato con sifone incorporato, per scarico acque piovane, dim. 45x45x90 cm. Si intendono compresi: innesto e sigillatura delle tubazioni, scavo di alloggiamento del manufatto, carico, trasporto e gli oneri per lo smaltimento di dei materiali di risulta alle PP. DD., rinterro con mista di cava di recupero o di nuova fornitura e qualsiasi altro onere e prestazione occorrente. TRATTO VIA UMBERTO I *(par.ug.=5,00+1) MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO	6,00				6,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	101,65	813,20
20 A0211 22/05/2017	<b>Allacciamento ai pozzetti stradali esistenti</b> Allacciamento ai pozzetti stradali esistenti con tubazioni in PVC diam. 160 mm. compreso collegamento al pozzetto, sottofondo e rinfiacco in cls. TRATTO VIA UMBERTO I *(par.ug.=5+1)	6,00				6,00		
	A RIPORTARE					6,00		46'372,43



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					6,00		46'372,43
	MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO					2,00		
	SOMMANO n.					8,00	52,00	416,00
21 A0145 14/02/2017	<b>Fornitura e posa in opera di chiusini d'ispezione in ghisa sferoidale, classe C 250 dim. 50x50</b> Fornitura e posa in opera di chiusini d'ispezione in ghisa sferoidale, resistenza a rottura pari a kN 250, classe C 250, a tenuta idraulica, costituito da telaio quadrato, con superficie superiore antistrucchiolo e rivestito con vernice protettiva e dotato di supporti in neoprene negli angoli antirumore e antibasculamento, si intende compreso ogni onere e prestazione occorrente. dim. 50x50 cm TRATTO VIA UMBERTO I *(par.ug.=5+6) MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO	11,00				11,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					14,00	172,17	2'410,38
22 A0280 14/02/2017	<b>Fornitura in opera di chiusini a riempimento (vaschetta)45x45.</b> Fornitura in opera di chiusini a riempimento (vaschetta) completo di controtelaio in lamiera di acciaio cor-ten tipo A con dispositivo di sollevamento, carrabile classe D 400. dimensioni nette interne cm 45x45. TRATTO VIA UMBERTO I PZA MUNICIPIO *(par.ug.=3+1+1+1+1)	7,00				4,00 7,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	70,00	770,00
23 B0040 14/02/2017	<b>Mista di cava per massicciata stradale</b> Fornitura di mista di cava per formazione di massicciata stradale, stesa a macchina in strati successivi e cilindrata con rullo compressore di peso adeguato, previo costipamento del piano del cassonetto, compreso ogni altra lavorazione ed onere per dare la massicciata perfettamente compattata, sagomata e chiusa in superficie. TRATTO VIA UMBERTO I *(par.ug.=(541,19+140,88+181,9+7,5)*0,2) PZA MUNICIPIO *(par.ug.=(63,3+255+568)*0,2) MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO *(par.ug.=140*0,1)	174,29 177,26 14,00				174,29 177,26 14,00		
	SOMMANO mc					365,55	21,00	7'676,55
24 A0200 14/02/2017	<b>Fornitura e posa di canalette grigliate (di tipo carraio)</b> Fornitura e posa in opera di elementi a canaletta prefabbricati in calcestruzzo di cemento, turbovibrocompressi a sezione nominale interna a U, con fondo semicircolare, confezionati con alti dosaggi di cemento, con armatura adeguata in acciaio Feb 44 k. Le condotte dovranno rispondere alle particolari esigenze degli scarichi a ciclo aperto, e le pareti verticali devono essere adeguate a sopportare la spinta laterale del terreno e le sollecitazioni dovute ai carichi trasmessi dal traffico veicolare di tipo urbano, i canali così realizzati devono essere conformi ai requisiti previsti dalle norme vigenti in relazione alle situazioni di posa e rispondenti ai disegni costruttivi. Ciascun elemento, di sezione pari a 16x17.5 cm, dovrà avere una lunghezza non superiore a m 1 e terminare con apposito incastro maschio-femmina alle due estremità. In prossimità di una testa ogni elemento avrà la predisposizione del foro in uscita sul fondo di diam. minimo mm 100. In alternativa sono da considerarsi compresi gli oneri per la foratura nelle posizioni indicate dalla D.L. mediante l'utilizzo di "lazza". Gli elementi dovranno essere posti in opera su base continua di calcestruzzo a consistenza plastica e resistenza caratteristica non inferiore a Rck 250, armata con rete elettrosaldata di acciaio Feb 44 K, diametro mm 6, maglia cm 15x15, stesa sovrapponendo maglia a maglia sulle giunzioni, con sovrapposizione minima di cm 20, e sbordi su entrambi i lati di cm 30 per il collegamento all'armatura dei massetti. La							
	A RIPORTARE							57'645,36



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							57'645,36
	<p>preparazione della base continua (piano di posa) a fondo scavo dovrà essere eseguita previa posa in opera di guida di precisione disposta trasversalmente all'asse di scavo, ad interasse non superiore a m 4,0 e di larghezza non inferiore alla larghezza del condotto per l'esatta determinazione delle livellette.</p> <p>A posa ultimata la canale dovrà risultare continua, compatta, levigata, senza fessure e con sezione interna che non presenti apprezzabili deformazioni in modo che ogni elemento possa combaciare perfettamente con il seguente. Le giunzioni così ottenute devono essere stuccate internamente con apposita malta antiritiro sigillando perfettamente l'incastro maschio femmina.</p> <p>E' compreso l'allacciamento, singolo o multiplo (secondo le indicazioni degli elaborati di progetto), al pozzetto sifonato (questo escluso) tramite tubazione in PVC rigido tipo 302, di adeguato diametro, di qualunque lunghezza compresi pezzi speciali. E' da considerarsi altresì compreso nel prezzo anche il maggior scavo per la profondità sufficiente a garantire la complanarità del telaio con la pavimentazione finita come meglio descritto dagli elaborati grafici di progetto, così come la base di calcestruzzo e la rete di armatura; eventuali tagli in opera della canale e la ricostruzione dei tappi di testata adeguatamente sigillati con malta antiritiro. Telaio in acciaio cor-ten tipo A (elevata resistenza alla corrosione ed elevata resistenza meccanica) composto da due profilati a T rovesciata (80x80x9 mm) accoppiati mediante piatti distanziali (30x8 mm) posti ad interasse di cm 50 . La posa in opera dovrà avvenire prestando particolare attenzione alla quota dello spigolo superiore che dovrà risultare perfettamente complanare alla pavimentazione circostante agendo sulla piegatura delle zanche. E'compreso e compesato nel prezzo l'onere per la calandatura dei profilati a T per raggi superiori a metri 50, nonchè il raccordo con sabbia o plastico bituminoso e protezione del canale per la temporanea riapertura dei tratti stradali e successiva rimozione.E' compresa la fornitura e posa di griglia in ghisa. Il tutto come da indicazioni della D.L. compreso ogni altro onere occorrente a dare l'opera finita e funzionante in ogni sua parte. (modello analogo a quello utilizzato nel primo lotto di c.so del popolo).</p> <p>TRATTO VIA UMBERTO I *(par.ug.=96*2)</p>	192,00				192,00		
	SOMMANO ml					192,00	160,00	30'720,00
25 C0090 14/02/2017	<p><b>Riutilizzo cordoli in granito</b></p> <p>Solo posa in opera di cordoni in granito precedentemente recuperati, posati su sottofondo e rinfianco di calcestruzzo a kg. 200 di cemento R 32,5, compreso selezione dei pezzi idonei, il trattamento di sabbiatura delle superfici a vista e la rettifica delle testate di tutti i cordoni riutilizzati. Si intendono compresi inoltre: lo scavetto di alloggiamento, i tagli, gli sfridi, il calcestruzzo, la sigillatura delle testate tra i cordoni con boiaccia di cemento, l'allontanamento e smaltimento dei materiali eccedenti e quanto altro occorrente per dare la cordonatura posata a perfetta regola d'arte, inclusi tratti in scivolo e a raso per la formazione di accessi carrai ed attraversamenti pedonali.</p> <p>TRATTO VIA UMBERTO I *(par.ug.=5+11,5+14)</p> <p>PZA MUNICIPIO *(par.ug.=71+29+22,9+9+2*4+9,8)</p> <p>MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO *(par.ug.=96-3,9-3,9-4,25)</p>	30,50				30,50		
		149,70				149,70		
		83,95				83,95		
	SOMMANO ml					264,15	16,94	4'474,70
26 C0140 25/05/2017	<p><b>Riutilizzo lastre in granito</b></p> <p>Solo posa in opera di soglie carraie in granito precedentemente recuperate, posate su sottofondo in calcestruzzo a kg. 200 di cemento R 32,5, compreso il trattamento di sabbiatura delle superfici a vista, il calcestruzzo e qualsiasi altra prestazione e fornitura occorrente.</p> <p>MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO *(par.ug.=3,9+3,9+4,25)</p>	12,05				12,05		
	SOMMANO ml					12,05	31,52	379,82
	<b>A RIPORTARE</b>							93'219,88



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							93'219,88
27 B0120 14/02/2017	<b>Formazione di massetto di sottofondo spessore cm. 15, dos ... denze, qualsiasi altra prestazione e fornitura occorrente.</b> Formazione di massetto di sottofondo spessore cm. 15, dosato a q.li 2,00 di cemento 32,5 R su massicciata di mista precedentemente stesa e cilindrata. Si intendono compresi: fornitura e posa di rete elettrosaldata, annegata nel calcestruzzo, costituita da tondini di ferro (diam. mm. 5, maglia cm. 15 x15) in alternativa alla rete possono essere utilizzate fibre metalliche di acciaio, sono compresi: taglio del massetto nel senso trasversale ad una distanza di circa ml. 10,00, la formazione delle pendenze, qualsiasi altra prestazione e fornitura occorrente. TRATTO VIA UMBERTO I PZA MUNICIPIO *(par.ug.=63,3+255+568) MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO	886,30				914,00 886,30 140,00		
	SOMMANO mq					1'940,30	22,00	42'686,60
28 B0390 25/05/2017	<b>Acciaio per armature di conglomerato cementiz</b> Acciaio per armature di conglomerato cementizio, prelavato e pretagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legatura, ecc., nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge: PZA MUNICIPIO					450,00		
	SOMMANO kg					450,00	1,50	675,00
29 B0380 25/05/2017	<b>Casseforme</b> Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: PZA MUNICIPIO *(par.ug.=0,5*3*4)	6,00				6,00		
	SOMMANO m2					6,00	35,00	210,00
30 B0370 25/05/2017	<b>Conglomerato cementizio confezionato in cantiere</b> Conglomerato cementizio confezionato in cantiere gettato in opera per operazioni di piccola entità, secondo le prescrizioni tecniche previste compreso il confezionamento, lo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta opera d'arte, esclusi i ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura: eseguito con 300 kg di cemento 32.5 R, 0,4 m³ di sabbia e 0,8 m³ di ghiaietto PZA MUNICIPIO *(par.ug.=3*3*0,5)	4,50				4,50		
	SOMMANO m3					4,50	290,00	1'305,00
31 B0240 25/05/2017	<b>Fornitura e posa in opera di lastre di granito per rivestimento panca</b> Fornitura - sulla base della campionatura approvata dalla D.L. - e posa in opera di lastre in granito finiti a bocciardatura fine, spessore cm. 8 dimensioni e posa da abaco e come da indicazione della D.L. posati a colla. PZA MUNICIPIO *(par.ug.=0,5*3*4+3*3)	15,00				15,00		
	SOMMANO mq					15,00	150,00	2'250,00
32 B0230 14/02/2017	<b>Fornitura e posa in opera di lastre di granito</b> Fornitura - sulla base della campionatura approvata dalla D.L. - e posa in opera di lastre segate in granito bianco (VEDI PIETRE PRESENTI IN CORSO DEL POPOLO) con piano e costa finiti a bocciardatura grossa, spessore cm. 12 dimensioni cm. 50x100, posate a correre, evitando lastre di dimensioni troppo esigue come da indicazione della D.L. compresi tutti gli sfridi conseguenti, giunti trasversali sfalsati, con							
	A RIPIORTARE							140'346,48





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							140'346,48
	giunto ribassato di mm 12, su letto di malta di sabbia e cemento, giunti costipati con sabbia e cemento in miscela asciutta e successiva bagnatura, compresa accurata pulizia della pietra a posa ultimata. Sono compresi i tagli di raccordo della lastre di testata, nonché gli eventuali tagli dei fuori squadra in spessore, le lavorazioni in opera per la regolarizzazione dei dislivelli del piano di calpestio e il riempimento dei chiusini a vaschetta. TRATTO VIA UMBERTO I PZA MUNICIPIO					421,00 568,00		
	SOMMANO mq					989,00	160,00	158'240,00
33 B0250 14/02/2017	<b>Fornitura e posa di pavimentazione in lastrine di pietra naturale (porfido)</b> Fornitura e posa di pavimentazione in lastrine di pietra naturale (porfido) con malta cementizia. Esclusa formazione del sottofondo. Dimensioni lastre: (larghezza cm. 20, lunghezza variabile, spessore cm. 8/10.) I materiali dovranno essere sottoposti all'approvazione della D.L. prima della posa in opera. Sono compresi l'onere delle interruzioni intorno a piante, cordoli, chiusini e pavimentazioni di natura diversa, della formazione di pendenze, della sigillatura a finire dei giunti e ogni altro onere necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. TRATTO VIA UMBERTO I PZA MUNICIPIO *(par.ug.=63,3+255) MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO	318,30				493,00 318,30 140,00		
	SOMMANO mq					951,30	100,00	95'130,00
34 B0050 14/02/2017	<b>Tout-venant bitumato</b> Formazione di fondazione in conglomerato bituminoso sabbio-ghiaioso (tout venant bitumato) con bitume a penetrazione 80-100, al 3,5%-4,5% di bitume del peso dell'inerte, compreso materiali, stendimento e rullatura in spessore finito non inferiore a cm. 10 a compressione effettuata, da effettuarsi a seguito di scavi per il ripristino di pavimentazione stradale esistente.							
	PZA MUNICIPIO *(par.ug.=(71+29+22,9)*0,3) MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO *(par.ug.=96*0,3)	36,87 28,80				36,87 28,80		
	SOMMANO mq					65,67	15,00	985,05
35 B0070 26/05/2017	<b>Scarificazione di pavimentazione stradale</b> Scarificazione di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso mediante fresatura a freddo eseguita con mezzi meccanici, compreso la pulizia della sede stradale trattata e l'allontanamento del materiale di risulta e gli oneri di scarica, per uno spessore di cm. 3. TRATTO VIA UMBERTO I PZA MUNICIPIO *(par.ug.=110*0,5) MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO *(par.ug.=96*0,5)	55,00 48,00				100,00 55,00 48,00		
	SOMMANO mq					203,00	2,30	466,90
36 B0090 14/02/2017	<b>Risagomatura stradale (5 cm)</b> Risagomatura della superficie carrabile, eseguita in conglomerato bituminoso, con bitume a penetrazione 180/200, al 5%-6% del peso dell'inerte, confezionato con graniglia pezzatura 5/15 e 0/7 nelle proporzioni del 50%, costituenti cioè un miscuglio al 50% tra binder e tappeto, steso con macchina vibrofinitrice e raccordato a mano per gli innesti stradali ed accessi carrai e pedonali. Il materiale sarà steso in spessori variabili da cm. 2,5 a cm. 7,5 (spessore medio massimo cm. 5). Sono compresi cilindratura, pulitura della sede stradale, fornitura e posa in opera di emulsione bituminosa a spruzzo al 55% di bitume in ragione di Kg/mq 0,800, ed ogni altro onere a dare il lavoro finito a regola							
	A RIPORTARE							395'168,43



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							395'168,43
	d'arte. TRATTO VIA UMBERTO I INCROCIO PZA MUNICIPIO *(par.ug.=110*0,5) MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO *(par.ug.=96*0,5) DOSSO VIA MEDICI *(par.ug.=33,5*2) DOSSO VIA MARCONI *(par.ug.=38*2)					100,00 55,00 48,00 67,00 76,00		
	SOMMANO mq					346,00	8,00	2'768,00
37 B0080 26/05/2017	<b>Tappetino di usura</b> Fornitura, stesa con vibrofinitrice e rullatura di conglomerato bituminoso 0/3 con bitume 180/200 di penetrazione 5%-6% del peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, per tappeto d'usura, incluso pulitura della sede stradale, fornitura e posa in opera di emulsione bituminosa a spruzzo al 55% di bitume in ragione di Kg/mq 0,800, ed ogni altro onere per la perfetta regola d'arte. Spessore medio cm. 3. TRATTO VIA UMERTO I PZA MUNICIPIO *(par.ug.=110*0,5) MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO *(par.ug.=96*0,5) DOSSO VIA MEDICI DOSSO VIA MARCONI					100,00 55,00 48,00 33,50 38,00		
	SOMMANO mq					274,50	7,00	1'921,50
38 A0260 14/02/2017	<b>Messa in quota chiusini</b> Rimozione di chiusini e griglie in ghisa, saracinesche, idranti, canaline e nuova posa in opera alla giusta quota delle pavimentazioni, compreso rinfianco del telaio in malta di cemento, sbarramento per singolo chiusino e quanto altro occorrente. TRATTO VIA UMBERTO I PZA MUNICIPIO MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO					50,00 25,00 10,00		
	SOMMANO cadauno					85,00	68,00	5'780,00
39 A0270 14/02/2017	<b>Rimozione e nuova posa griglie di aerazione</b> Rimozione di griglie di aerazione, e posa in opera di nuova griglia antitacco alla giusta quota delle pavimentazioni, compreso rinfianco del telaio in malta di cemento, sbarramento per singola griglia e quanto altro occorrente. TRATTO VIA UMBERTO I PZA MUNICIPIO *(par.ug.=3+3) MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO *(par.ug.=0,75*11)					3,00 6,00 8,25		
	SOMMANO cadauno					17,25	110,00	1'897,50
40 E0125 14/02/2017	<b>Fornitura palo per segnaletica verticale</b> Fornitura di pali tubolari in acciaio zincato, diam. mm. 60, altezza secondo necessità. TRATTO VIA UMBERTO I					4,00		
	SOMMANO n.					4,00	17,00	68,00
41 E0110 14/02/2017	<b>Posa di palo per cartelli stradali</b> Posa in opera di palo di qualunque natura e dimensione per cartelli stradali. Si intendono compresi: scavo a mano e rinterro, formazione di idonei plinti in cls., rottura e ripristino di pavimentazione di qualunque natura per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. TRATTO VIA UMBERTO I PZA MUNICIPIO					4,00 2,00		
	SOMMANO n.					6,00	40,00	240,00
	A RIPORTARE							407'843,43



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							407'843,43
42 E0115 14/02/2017	<b>Posa di cartelli stradali</b> Posa in opera di cartelli stradali TRATTO VIA UMBERTO I PZA MUNICIPIO					4,00 2,00		
	SOMMANO n.					6,00	5,00	30,00
43 E0120 14/02/2017	<b>Fornitura segnaletica verticale</b> Fornitura di cartelli per segnaletica verticale, così costituiti: a) Segnali stradali in alluminio anticorrosione, spessore 25/10, verniciati con smalti speciali sintetici cotti a forno continuo, rivestiti con pellicola rifrangente classe 2, rinforzati sul retro con profilati ad omega aperto, muniti di attacchi universali, simboli come da elaborati progettuali o secondo indicazioni della D.L. (i simboli saranno quelli previsti dal Codice della Strada): dischi diam. cm. 60; triangoli lato cm. 90; ottagoni dim. maggiore cm. 90 e lato cm. 30; targhe quadrate lato cm. 60; targhe rettangolari da cm. 90 x 135; freccia 'senso unico' dim. cm. 25 x 100; delineatori semicircolari da cm. 40 x 50; targhe pannelli integrativi. TRATTO VIA UMBERTO I PZA MUNICIPIO					4,00 2,00		
	SOMMANO n.					6,00	50,00	300,00
44 E0112 24/05/2017	<b>Posa di arredo precedentemente rimossi (bacheche affissione)</b> Posa in opera di arredo (bacheche affissione). Si intendono compresi: scavo a mano e rinterro, formazione di idonei plinti in cls., rottura e ripristino di pavimentazione di qualunque natura per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. PZA MUNICIPIO					4,00		
	SOMMANO n.					4,00	100,00	400,00
45 E0130 24/05/2017	<b>Segnaletica orizzontale (linee)</b> Formazione di segnaletica orizzontale di tipo spartitraffico normale, premiscelata, applicata a spruzzo mediante macchina traccialinee con compressore ad alta pressione volumetrica di aria. Per tracciamento di linee continue e discontinue. AREA INTERVENTO E ZONE LIMITROFE					1'500,00		
	SOMMANO ml					1'500,00	0,60	900,00
46 E0140 14/02/2017	<b>Segnaletica orizzontale (superfici)</b> Formazione di segnaletica orizzontale di tipo spartitraffico normale, premiscelata, applicata a spruzzo mediante macchina traccialinee con compressore ad alta pressione volumetrica di aria. Per tracciamento di passaggi pedonali, zebraure, linee d'arresto. AREA INTERVENTO E ZONE LIMITROFE					500,00		
	SOMMANO mq					500,00	5,00	2'500,00
47 E0160 14/02/2017	<b>Fornitura e posa arredo cestino tipo centro storico</b> Fornitura e posa in opera di cestino portarifiuti identico all'arredo già presente nel resto del centro storico, da realizzare su disegno a forma triangolare in lamiera d'acciaio tagliata a laser di sp. 15 mm. Porta centrale con serratura con chiave unita al corpo del cestino mediante apposite cerniere. Piedini estetici costituiti da tre semisfere unite al basamento del cestino mediante appositi distanziali. il conferimento dei rifiuti avviene attraverso una bocca superiore opportunamente dimensionata e protetta dalla pioggia da un coperchio triangolare in lamiera d'acciaio da 4mm. il coperchio è unito al corpo del cestino							
	A RIPORTARE							411'973,43



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							411'973,43
	<p>mediante tubi in acciaio diametro 25 mm con spessore 2 mm. Tutte le parti metalliche che costituiscono il cestino sono protette da cataforesi e successivamente verniciate a caldo con vernici a polvere poliestere. Viteria in acciaio inox con sistema antifurto e teste a comparsa. Dimensioni cestino: lato 55 cm x altezza complessiva (includendo il coperchio) 110 cm. Capacità: 80 litri.            TRATTO VIA UMBERTO I            PZA MUNICIPIO            SCORTA</p>					3,00 4,00 4,00		
	SOMMANO N					11,00	560,00	6'160,00
48 E0150 14/02/2017	<p><b>Fornitura e posa arredo panchina tipo centro storico</b>            Fornitura e posa in opera di panca identica all'arredo già presente nel resto del centro storico, da realizzare su disegno. Costituita da una struttura di sostegno triangolare in lamiera d'acciaio tagliate a laser sp. 60/10, saldate, assemblate e verniciate con Polveri di Poliestere (colore RAL 9016-MARRONE GRIGIASTRO o finitura CORTEN). La struttura fa da supporto al piano di seduta formato da n°. 20 tubi d'acciaio Ø 15 mm zincati e verniciati a Polveri di Poliestere con finitura "bronzo satinato". Viteria in acciaio inox con sistema antifurto e teste a comparsa. Dimensioni di massima: Altezza 450 mm; Profondità di seduta 435 mm; Lunghezza 90 -120 mm. Posa come da elaborati grafici di progetto. Ogni altro onere compreso a dare l'elemento di arredo posto in opera e funzionante a perfetta regola d'arte.            TRATTO VIA UMBERTO I            PZA MUNICIPIO            SCORTA</p>					10,00 10,00 10,00		
	SOMMANO n.					30,00	980,00	29'400,00
49 E0155 14/02/2017	<p><b>Fornitura e posa arredo dissuasore tipo centro storico</b>            Fornitura e posa in opera di dissuasore identico all'arredo già presente nel resto del centro storico, da realizzare su disegno a sezione triangolare con angoli stondati costruito in lamiera sp. 20/10 zincata a caldo e verniciata con Polveri di Poliestere (colore RAL 9016-MARRONE GRIGIASTRO o finitura CORTEN). Dotato di elemento di ancoraggio alla base su cui si innesta l'elemento dissuasore (finitura "bronzo satinato". Tutta la viteria è in acciaio inox con sistema antifurto. Dimensioni di massima: Altezza 1100 mm; Sezione ? di lato 190 mm. Posa come da elaborati grafici di progetto. Ogni altro onere compreso a dare l'elemento di arredo posto in opera e funzionante a perfetta regola d'arte.            TRATTO VIA UMBERTO I            SCORTA</p>					11,00 15,00		
	SOMMANO Nn					26,00	280,00	7'280,00
50 E0165 14/02/2017	<p><b>Fornitura e posa arredo Portabici tipo centro storico</b>            Fornitura e posa in opera di portabici identico all'arredo già presente nel resto del centro storico, da realizzare su disegno costituito da due lamiera d'acciaio triangolari tagliate a laser sp. 60/10, saldate attraverso due piastre alla base, assemblate e verniciate con Polveri di Poliestere (colore RAL 9016-MARRONE GRIGIASTRO o finitura CORTEN). I due elementi sono inoltre distanziati attraverso due tubi/distanziatori con finitura "bronzo satinato". Fissato al suolo tramite bulloni d'acciaio inox con sistema antifurto. Dimensioni di massima: Altezza 380 mm; Massimo ingombro alla base 420 mm; Larghezza per l'alloggiamento della bici 86 mm. Posa come da elaborati grafici di progetto. Ogni altro onere compreso a dare l'elemento di arredo posto in opera e funzionante a perfetta regola d'arte.            TRATTO VIA UMBERTO I            PZA MUNICIPIO            SCORTA</p>					4,00 12,00 10,00		
	A RIPORTARE					26,00		454'813,43



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					26,00		454'813,43
	SOMMANO N					26,00	240,00	6'240,00
51 D0060 26/05/2017	<b>Potatura di contenimento alberi (h. &gt; 23 metri)</b> Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno rimonda inclusa. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento. Esemplari di altezza superiore a 23 metri. PZA MUNICIPIO					4,00		
	SOMMANO n.					4,00	330,00	1'320,00
52 D0090 24/05/2017	<b>Fornitura e stesa terra di coltura</b> Fornitura, stesa e modellazione (a mano ed a macchina) di terra di coltivo, proveniente da strato colturale attivo, priva di radici e di erbe infestanti permanenti, di ciottoli, cocci, etc. PZA MUNICIPIO *(par.ug.=(223+6+6,3+0,5*4)*0,5)	118,65				118,65		
	SOMMANO mc					118,65	26,00	3'084,90
53 D0140 25/05/2017	<b>Fornitura e messa a dimora di arbusti</b> Fornitura e messa a dimora di essenze arbustive, compresi scavo della buca (dimensioni cm. 40x40x40), fornitura e stesa di concimi minerali (concime complesso ternario 8-24-24, in dose di 30 g a buca) e di letame maturo e terriccio speciale umizzato (nella dose di lt. 2 per buca), posizionamento della pianta in zolla, reinterro e compattamento dell'area di scavo, prima irrigazione, garanzia di attecchimento e manutenzione (annaffiamenti di soccorso, monde per asportazione erbe infestanti, concimazioni, trattamenti antiparassitari e tagli secondo necessità) per 24 mesi dalla ultimazione dei lavori. - Essenze (a scelta della D.L.): Spirea, rosa rugosa, lavanda, forsythia, viburnum. - Apparato radicale: contenitore. - Dimensioni contenitore: 24 cm. PZA MUNICIPIO					50,00		
	SOMMANO n.					50,00	10,00	500,00
54 D0160 25/05/2017	<b>Fornitura e messa a dimora di alberi (esemplari)</b> Fornitura e messa a dimora di alberi in zolla, compresi tutti i materiali e mezzi d'opera necessari a dare il lavoro ultimato a perfetta regola d'arte così come previsto dal sottostante diagramma: - imballo; - carico, trasporto, scarico; - formazione di buche (dimensioni minime: cm 150 x 150 x 120); - posa ed interro con fornitura di concimi minerali (concime complesso 8-24-24 in dose di kg. 0,2 a buca) e di letame maturo o terriccio speciale umidizzato (in ragione di lt. 80 a buca); - ancoraggio con n. 2-3 pali tutori (diam. cm. 6/8) e fili eventuali; - formazione di tondello per la raccolta delle acque di irrigazione; - fornitura e posa tubo di drenaggio irrigazione PVC forato diam. 125 sviluppo m. 2,50; - innaffiature necessarie, manutenzione e garanzia di attecchimento per 24 mesi dalla ultimazione dei lavori; Apparato radicale: zolla; Circonferenza tronco (misurata ad un metro da terra): cm. 45 - 50 Essenze (a scelta della D.L.): Celtis australis, Tilia Platiphyllos, Quercus robur o rubra, Prunus pissardii Nigra, Carpinus betulus pyramidalis, Acer platanooides, Liquidambar styraciflua. PZA MUNICIPIO					1,00		
	SOMMANO n.					1,00	850,00	850,00
	A RIPORTARE							466'808,33





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	<b>RIPORTO</b>		
	<b><u>Riepilogo SUPER CAPITOLI</u></b>		
001	OG1	0,00	0,00
002	OG2	0,00	0,00
003	OG3	407'091,43	86,83
004	OG4	0,00	0,00
005	OG5	0,00	0,00
006	OG6	0,00	0,00
007	OG7	0,00	0,00
008	OG8	0,00	0,00
009	OG9	0,00	0,00
010	OG10	0,00	0,00
011	OG11	0,00	0,00
012	OG12	0,00	0,00
013	OG13	0,00	0,00
014	OS1	0,00	0,00
015	OS2	0,00	0,00
016	OS3	0,00	0,00
017	OS4	0,00	0,00
018	OS5	0,00	0,00
019	OS6	0,00	0,00
020	OS7	0,00	0,00
021	OS8	0,00	0,00
022	OS9	0,00	0,00
023	OS10	4'882,00	1,04
024	OS11	0,00	0,00
025	OS12	0,00	0,00
026	OS13	0,00	0,00
027	OS14	0,00	0,00
028	OS15	0,00	0,00
029	OS16	0,00	0,00
030	OS17	0,00	0,00
031	OS18	0,00	0,00
032	OS19	0,00	0,00
033	OS20	0,00	0,00
034	OS21	0,00	0,00
035	OS22	0,00	0,00
036	OS23	0,00	0,00
037	OS24	56'854,90	12,13
038	OS25	0,00	0,00
039	OS26	0,00	0,00
040	OS27	0,00	0,00
041	OS28	0,00	0,00
042	OS29	0,00	0,00
043	OS30	0,00	0,00
044	OS31	0,00	0,00
045	OS32	0,00	0,00
046	OS33	0,00	0,00
047	OS34	0,00	0,00
	<b>Totale SUPER CAPITOLI euro</b>	<b>468'828,33</b>	<b>100,00</b>
	Data, _____		
	<b>Il Tecnico</b>		
	_____		
	_____		
	_____		
	_____		
	_____		
	_____		
	_____		
	<b>A RIPORTARE</b>		